ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О Дне тувинского языка

В целях сохранения, поддержки и развития тувинского языка как

государственного языка Республики Тыва и неотъемлемой части культурного и

духовного наследия тувинского народа постановляю:

1. Установить День тувинского языка и отмечать его ежегодно 1 ноября.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                             Ш. Кара-оол

г. Кызыл

18 января 2016 года

№ 11